
 
 LIETUVOS SKAUTIJOS 

TARYBOS POSĖDŽIO  

PROTOKOLO IŠRAŠAS 

 

2025–05–30, Nr. XXIX–3 

 

Posėdžio pirmininkas: Ieva Brogienė 

Posėdžio sekretorius: Dovilė Židonytė 

 

Dalyvauja 14 Tarybos narių: Agnė Dambrauskaitė, Andrius Sigitas Stančikas, Asta 

Kederytė, Donatas Kaminskas, Edvinas Šereiva, Ieva Brogienė, Ieva Dorelaitienė, Janina 

Žvirblytė Paslavičienė, Milda Braziūnaitė, Simona Uleckienė, Tomas Broga, Vaida Bakšienė, 

Lina Dovydaitienė, Domas Nutautas. 

Posėdyje nedalyvauja: Urtė Petrulytė, Paulius Ribakovas. 

Dalyvauja 7 Pirmijos nariai: Katarina Marija Nizovec, Justina Paslavičiūtė, Dovilė 

Židonytė, Laurynas Beleška – Bunis, Gabrielė Kučytė, Elzė Urbietytė, Kamilė Pašukytė. 

Dalyvauja 1 Kontrolės komisijos narys: Lukas Kornelijus Vaičiakas. 

 

Kvorumas yra. 

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Diskusinis klausimas: LS priesakai. 

2. Rinktų Suvažiavime asmenų pareigų netekimo nesusimokėjus nario mokesčio 

pasekmės. 

3. Rudens išplėstinio posėdžio datos nusprendimas. 

4. Strateginiai rodikliai. 

5. Diskusinis klausimas: Nario mokestis.  

 

 

1. SVARSTYTA. Diskusinis klausimas: LS priesakai. 

Milda Braziūnaitė pristato 5 priesako keitimo klausimą. Keisti į „skautė mandagi ir 

1 



 

kilni.“ 

Ieva Brogienė prašo Vainiaus Sarapo atsiųsti jo darytos apklausos per LS eilinį 

vadovų suvažiavimą ir LS pavasario šventę rezultatus.  

Pasimatuota dalyvaujančių „temperatūra“, kurios rezultatas, kad būtų pritarimas 

siūlyti keisti abiejų lyčių priesakus juos suvienodinant į mandagus ir kilnus / mandagi ir kilni. 

 

NUTARTA. Vainius Sarapas baigęs analizuoti atliktą apklausą atsiunčia rezultatus Tarybai, 

nes vienas iš klausimų buvo apie priesakus. 

 

2. SVARSTYTA. Rinktų Suvažiavime asmenų pareigų netekimo nesumokėjus nario 

mokesčio pasekmės. 

 Lukas Kornelijus Vaičiakas pasako, kad LS kontrolės komisija gavo prašymą 

išaiškinti galiojančią tvarką dėl narystės mokesčio nesumokėjimo laiku ir pareigų ėjimo tuo 

metu, kai nėra sumokėtas nario mokestis. Taip pat siūlo atnešti naują sąvoką „Sustabdyta 

narystė“, kai narys nedalyvauja veikloje, bet lieka sąrašuose. 

 Ieva Brogienė mano, kad čia Įstatų, Tarybos darbo reglamento ir Narystės nuostatų 

klausimas. Pasitikslina, ar norima pakeisti nuostatuose į tai, kad jei nesumokėjus nario 

mokesčio iki termino pabaigos, netenkame visų pareigų ir teisių. 

 Visi sutinka. 

Ieva Brogienė prašo atgalinio ryšio, kurį dokumentą reikia keisti dėl šio punkto. 

 Lukas Kornelijus Vaičiakas atsako, kad Įstatuose negalima aprašyti visko, svarbu, kad 

kiti dokumentai neprieštarautų vieni kitiems.  Tai galėtų būti įtraukta į Narystės nuostatus, bet 

pagrindiniai narystės klausimai turėtų atsirasti ir Įstatuose. Kiti dokumentai tik patikslina 

Įstatus. 

 Asta Kederytė kreipiasi į Kontrolės komisiją ir prašo jų suformuoto pasiūlymo dėl 

Narystės nuostatų keitimo. 

 Lukas Kornelijus Vaičiakas sutinka padėti suformuoti pasiūlymą nuostatų keitimui 

šiuo klausimu ir prisidėti prie Narystės nuostatų darbo grupės. 

NUTARTA. Papildyti Narystės nuostatų keitimo darbo grupę Luku Korneliju Vaičiaku ir 

2 



 

Vaida Bakšiene ir įtraukti aprašymą apie šį klausimą. 

Posėdį palieka Vaida Bakšienė ir Lukas Kornelijus Vaičiakas 

Posėdis baigiasi: 21:00 

 

Posėdis prasideda 9:00 

Prie posėdžio prisijungia Laurynas Beleška – Bunis, Gabrielė Kučytė, Elzė Urbietytė, Lina 

Dovydaitienė, Kamilė Pašukytė. 

 

3. SVARSTYTA. Rudens išplėstinio posėdžio datos nusprendimas. 

 Ieva Brogienė primena, kad birželio 30 d. Taryba turi posėdį apie Tarybos veiklos 

planą ir pamini, kad per ateinantį išplėstinį posėdį vyks strateginių rodiklių peržiūra 2026 

metams bei mokymai nacionaliniam lygmeniui. Posėdis planuojamas vienai dienai. 

 Astos Kederytės pasiūlymas mokymų temoms: Saugios skautiškos aplinkos mokymai 

arba IT raštingumo mokymai.  

Ieva Brogienė siūlo posėdį daryti lapkričio 15 d. Kaune. Planuojamas laikas nuo 9:30 

iki 21:00. 

 

NUTARTA. Posėdis vyks lapkričio 15 d. Kaune. 

 

4. SVARSTYTA. Strateginiai rodikliai. 

 Donatas Kaminskas pristato rodiklių peržiūros sistemą ir pamini, kad galima keisti 

strateginį rodiklį, kurį patvirtino Taryba, jei jis nėra tinkamas ir jei turime tikslingesnį 

siūlymą. Rodikliai nėra patvirtinti LS eilinio vadovų suvažiavimo, todėl gali juos koreguoti 

Taryba, o krypties pakeisti negalime. 

4 prioriteto grupė pristato, kad šiuo metu nėra aišku, koks lūkestis ir galimas veiksmų planas 

4.3. punktui apie savanorystės naudą įgyvendinti. Siūlo, kad Taryba inicijuotų darbo grupę 

savanorystės naudos vertinimo veiksmų plano parengimui. Darbo grupę veda Tomas Broga, 

dalyvauja Agnė Dambrauskaitė.    

Ieva Brogienė pamini, kad iki birželio 15 d. reikia pilnai sutvarkyti strateginių veiksmų plano 

3 



 

dokumentą. Už prioritetus atsakingi asmenys: pirmas prioritetas – Simona Uleckienė, antras 

prioritetas – Janina Žvirblytė Paslavičienė, trečias prioritetas – Andrius Sigitas Stančikas, 

ketvirtas prioritetas – Agnė Dambrauskaitė. Gabrielė Kučytė nuo birželio 15 d. turi savaitę 

laiko sulyginti su Pirmijos veiklų planu ir pateikti Tarybai tvirtinti.  

 

NUTARTA. Sudaryta darbo grupė savanorystės naudų vertinimo veiksmų planui parengti, 

kuri tvirtinima birželio 30 d. Darbo grupę veda Tomas Broga, dalyvauja Agnė Dambrauskaitė 

ir iki birželio 15 d. reikia pilnai sutvarkyti strateginio veiksmų plano dokumentą. Už 

prioritetus atsakingi asmenys:  pirmas prioritetas – Simona Uleckienė, antras prioritetas – 

Janina Žvirblytė Paslavičienė, trečias prioritetas – Andrius Sigitas Stančikas, ketvirtas 

prioritetas – Agnė Dambrauskaitė. Gabrielė Kučytė nuo birželio 15 d. turi savaitę laiko 

sulyginti su Pirmijos veiklų planu ir pateikti Tarybai tvirtinti.  

Iš posėdžio pasišalino Asta Kederytė, Milda Braziūnaitė. 

Prie posėdžio prisijungė Domas Nutautas. 

 

5. SVARSTYTA. Diskusinis klausimas: Nario mokestis.  

 Klausimą pristato Ieva Dorelaitienė. 

 Donatas Kaminskas siūlo klausimą skaidyti į keletą dalių, pirmas – narystė ir nauda, 

kad galėtume tą kokybiškai iškomunikuoti, antras – diversifikacija, trečioji – apibendrinimas. 

Ieva Dorelaitienė sutinka ir formuoja darbo grupę šio klausimo sprendimui. Darbo 

grupę sudaro: Ieva Dorelaitienė, Gabrielė Kučytė, Dovilė Židonytė, Katarina Marija Nizovec, 

Janina Žvirblytė Paslavičienė, Laurynas Beleška – Bunis. 

 

NUTARTA. Sudaryta nauja darbo grupė šio klausimo sprendimui, kuri tvirtinima birželio 30 

d. Planuojama darbo grupės sudėtis: Ieva Dorelaitienė, Gabrielė Kučytė, Dovilė Židonytė, 

Katarina Marija Nizovec, Janina Žvirblytė Paslavičienė, Laurynas Beleška – Bunis. Darbo 

grupę veda Ieva Dorelaitienė. 

 

Tarybos pirmininkas                                                                                              Ieva Brogienė  

Posėdžio sekretorius                                                                                           Dovilė Židonytė  

4 


